
0102002901

KLASA:400-08/23-01/11
URBROJ:2163-7-01-01-0019-23-2
Pula, 05. prosinac 2023.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULA - POLA

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o izmjeni 
        Odluke o raspodjeli rezultata za 2022. godinu 

                    - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o izmjeni Odluke o raspodjeli 
rezultata za 2022. godinu, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine – Bollettino 
ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik Grada Pula - 
Pola dana 05. prosinca 2023. godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o raspodjeli rezultata za 2022. godinu.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pula - Pola, na nadležno 
postupanje. 

Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pula - Pola, dr.sc. Ivona Močenić, 
zamjenica gradonačelnika Grada Pula - Pola, Bruno Cergnul, zamjenik gradonačelnika Grada Pula - 
Pola, Aldo Rojnić, p.o. Gradonačelnika pročelnik Upravnog odjela za financije, gospodarstvo i 
provedbu ITU mehanizma i Barbara Batelić Lukšić, pomoćnica pročelnika istog Upravnog odjela, da 
sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

 GRADONAČELNIK
    dr.sc. Filip Zoričić, prof. 



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



 
Temeljem članka 82. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu (Narodne 
novine broj 124/14, 115/15, 87/16, 03/18, 126/19 i 108/20), članka 39. Statuta Grada Pula -  
Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 
02/20, 04/21 i 05/21), Gradsko vijeće Grada Pula - Pola, na sjednici održanoj dana 
____________ 2023. godine, donosi 

 
 

Odluka o izmjeni  
Odluke o raspodjeli rezultata za 2022. godinu 

 
 

Članak 1. 

U Odluci o raspodjeli rezultata za 2022. godinu (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - 
Pola broj 9/23) članak 8. mijenja se i glasi: 

 
„Izmjenama i dopunama Proračunu Grad Pula - Pola za 2023. godinu planira se utrošiti dio 
viška prihoda Grada u iznosu od 17.352.323,37 kuna odnosno 2.303.049,09 EUR, kako 
slijedi:  
 

VRSTA PRIHODA NAMJENA UTROŠKA SREDSTAVA IZNOS KN 
IZNOS 

EUR 

Opći prihodi 
Kapitalni projekt Izgradnja nogometnog 
igrališta Valkane, Uređenje pročelja i ostali 
zahvati na graditeljskoj baštini 4.646.985,83 616.761,01 

Prihodi od koncesija na pomorskom dobru 
Spasilačka služba i psihološke brane, Kapitalni 
projekt Uređenje plaža na području grada 1.668.164,14 221.403,43 

Prihodi od spomeničke rente 

Kapitalni projekt Proboj uspona na Kaštel, 
Kapitalni projekt Obnova kupališta Stoja, 
Uređenje pročelja i ostali zahvati na 
graditeljskoj baštini 1.454.454,23 193.039,25 

Prihodi od prodaje stanova na kojima je 
postojalo stanarsko pravo 

Izgradnja stanova 
585.927,93 77.766,00 

Kapitalne pomoći iz općinskog proračuna za 
rekonstrukciju Fažanske ceste 

Kapitalni projekt Izgradnja/Rekonstrukcija 
Fažanske ceste 89.999,98 11.945,05 

Prihodi od naknade za vez 
Kapitalni projekt Uređenje plaža na području 
grada 627.987,77 83.348,30 

Pomoći za projekt Đir po Puli Unapređenje standarda u školstvu 197,03 26,15 

Pomoći za projekt Školska shema 
Unapređenje standarda u školstvu, Redovni 
program odgoja i obrazovanja 17.111,30 2.271,06 

Prihodi od turističke pristojbe  Održavanje komunalne infrastrukture 971.984,25 129.004,48 

Prihodi od komunalnog doprinosa  
Kapitalni projekt Multifunkcionalno igralište 
Valica 3.826.153,06 507.817,78 

Prihodi od komunalne naknade  Održavanje komunalne infrastrukture 2.919.727,02 387.514,37 
Tekuće pomoći iz fondova EU ITU Urbano 
područje Pula 

Tekući projekt ITU Urbano područje Pula 
33.852,21 4.492,96 

Kapitalne pomoći od Županijske uprave za 
ceste 

Održavanje komunalne infrastrukture 
75.911,14 10.075,14 

Prihodi od zakupa poljoprivrednog zemljišta 
u vlasništvu države 

Priprema provedbe natječaja za raspolaganje 
poljoprivrednim zemljištem 49.163,06 6.525,06 

VRSTA PRIHODA NAMJENA UTROŠKA SREDSTAVA IZNOS KN IZNOS 



 
EUR 

Prihodi od koncesija za obavljanje 
dimnjačarskih poslova 

Održavanje komunalne infrastrukture 
137.797,49 18.288,87 

Prihodi od vodnog gospodarstva Održavanje komunalne infrastrukture 136.310,71 18.091,54 
Prihodi od naknade za zadržavanje 
nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru 

Plaće za redovan rad 
110.596,21 14.678,64 

UKUPNO 17.352.323,37 2.303.049,09 

 
Preostali iznos viška prihoda planiran je u Proračunu Grada Pula - Pola za 2024. godinu. 

 
 

Članak 2. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama - Bollettino 
ufficiale Pula - Pola.  

 
 

KLASA:400-08/23-01/11 
URBROJ:      
Pula,  
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA 
 
 
 

PREDSJEDNICA 
Marija Marković-Nikolovski 

 
 



OBRAZLOŽENJE 

 
 

I PRAVNI TEMELJ  
 
Člankom 82. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu („Narodne 

novine“ broj 124/14, 115/15, 87/16, 03/18, 126/19 i 108/20) propisano je da se stanja utvrđena na 
osnovnim računima 922 i iskazana u financijskim izvještajima za proračunsku godinu, 
raspodjeljuju u slijedećoj proračunskoj godini u skladu s Odlukom o raspodjeli rezultata. 
Temeljem navedenog Pravilnika i godišnjih financijskih izvještaja za 2022. godinu, predlaže se 
donošenje Odluke o raspodjeli rezultata za 2022. godinu.  

 
 
II OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 
 
Odlukom o raspodjeli rezultata za 2022 godinu (Službene novine - Bollettino ufficiale“ 

Pula - Pola broj 9/23) predložen je način korištenja viška prihoda poslovanja te način pokrića 
manjka prihoda od nefinancijske imovine i primitaka od financijske imovine utvrđen u godišnjim 
financijskim izvještajima za 2022. godinu. 

Izmjenom Odluke predlaže se izmjena članka 8. na način da se dio viška prihoda Grada 
raspoređuje Izmjenama i dopunama Proračuna Grada Pula - Pola za 2023. godinu, dok je preostali 
iznos viška prihoda planiran u Proračunu Grada Pula - Pola za 2024. godinu.  

  
 
III PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA 

 
Za provedbu ove Odluke nije potrebno osigurat dodatna sredstva u Proračunu Grada Pula  

- Pola. 
 
 
 
 

p.o. PROČELNIK 
Aldo Rojnić 

 
 



BR
O

J 
09

/2
3

ST
R

A
N

IC
A 

11
Temeljem članka 82. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu (Narodne novine broj 124/14, 

115/15, 87/16, 03/18, 126/19 i 108/20), članka 39. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula-Pola 
broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21), Gradsko vijeće Grada Pula-Pola, na sjednici održanoj dana 11. 
srpnja 2023. godine, donosi

O D L U K U
o raspodjeli rezultata za 2022. godinu

Članak 1.
	 Ovom Odlukom provodi se preraspodjela financijskog rezultata za 2022. godinu u svrhu knjigovodstvenog 

usklađenja te se utvrđuje namjena i raspodjela viška prihoda.

Članak 2.
Stanja na osnovnim računima skupine 92 koja su iskazana u godišnjim financijskim izvještajima Grada Pula - Pola (u 

daljnjem tekstu: Grad) za 2022. godinu, razina 22 izvještavanja, na dan 31. prosinca 2022. godine utvrđena su kako slijedi:

BR. 
RAČUNA NAZIV RAČUNA

STANJE 31.12.2022. 

KN EUR

92211 Višak prihoda poslovanja 67.611.963,12 8.973.649,63

92222 Manjak prihoda od nefinancijske imovine 30.645.110,42 4.067.305,12

92223 Manjak primitaka od financijske imovine 429.364,69 56.986,49

92 Rezultat poslovanja 36.537.488,01 4.849.358,02

Članak 3.
Rezultat poslovanja odnosno višak prihoda i primitaka raspoloživ u sljedećem razdoblju iskazan u financijskim 

izvještajima razine 22 izvještavanja na dan 31.12.2022. godine iznosi 36.537.488,01 kunu odnosno 4.849.358,02 EUR. 
Usklađenjem podataka sa proračunskim korisnikom, Dnevnim centrom za rehabilitaciju Veruda, potrebno je uvećati 

rezultat poslovanja Grada, razina 22 financijskog izvještavanja, za 141.769,32 kune odnosno 18.816,02 EUR što čini depozit 
proračunskog korisnika.

Sukladno navedenom, novo utvrđeni rezultat razine 22, koji se dalje raspoređuje iznosi:

BR. 
RAČUNA NAZIV RAČUNA

STANJE 31.12.2022. 

KN EUR

92211 Višak prihoda poslovanja 67.753.732,44 8.992.465,65

92222 Manjak prihoda od nefinancijske imovine 30.645.110,42 4.067.305,12

92223 Manjak primitaka od financijske imovine 429.364,69 56.986,49

92 Rezultat poslovanja 36.679.257,33 4.868.174,04

Članak 4.
Financijski rezultat iz članka 2.  i 3. sadrži višak prihoda poslovanja te manjak prihoda od nefinancijske imovine 

Mjesnih odbora i Vijeća nacionalnih manjina u sveukupnom iznosu od 27.924,95 kuna odnosno 3.706,28 EUR. Višak prihoda 
poslovanja u cijelosti pokriva manjak prihoda od nefinancijske imovine kako slijedi:

Proračunski korisnik 
Nacionalne manjine i Mjesni odbori 

(razina 22 fin.izvještavanja)

VIŠAK PRIHODA 
POSLOVANJA

MANJAK PRIHODA 
NEFINANCIJSKE IMOVINE

KN EUR KN EUR

MO Štinjan 5.992,80 795,38 5.992,80 795,38

MO Busoler 2.200,00 291,99 2.200,00 291,99

Mo Valdebek 3.996,73 530,46 3.996,73 530,46

Vijeće bošnjačke nacionalne manjine 8.999,00 1.194,37 8.999,00 1.194,37

Vijeće crnogorske nacionalne manjine 6.736,42 894,08 6.736,42 894,08



BR
O

J 
09

/2
3

ST
R

A
N

IC
A 

12

Članak 5.
Višak prihoda sastoji se od neutrošenih općih i namjenskih sredstava Grada u iznosu od 49.335.524,68 kuna odnosno 

6.547.949,39 EUR:

IZVOR FINANCIRANJA IZNOS KN IZNOS EUR
Opći prihodi i primici 23.008.562,36 3.053.761,01
Prihodi od naknada za koncesije na pomorskom dobru 1.668.164,15 221.403,43
Prihodi od spomeničke rente 1.454.454,24 193.039,25
Prihodi od turističke pristojbe 971.984,24 129.004,48
Prihodi od komunalnog doprinosa 3.826.153,05 507.817,78
Prihodi od komunalne naknade 2.919.727,00 387.514,37
Prihodi od stvarnih troškova gradnje 3.710.087,92 492.413,29
Zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države 49.163,07 6.525,06
Prihodi od koncesija za obavljanje dimnjačarskih poslova 137.797,50 18.288,87
Prihodi od naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru 110.596,22 14.678,64

Prihodi od prodaje stanova – stanarsko pravo 10.427.923,47 1.384.023,29

Prihodi od naknade za vez na nautičkom dijelu luke otvorene za javni promet 627.987,77 83.348,30

Tekuće pomoći za projekt Easy Towns 5.966,32 791,87
Tekuće pomoći za projekt EU ITU Urbano područje Pula 33.852,24 4.492,96
Kapitalne pomoći od izvanproračunskog korisnika – Županijske uprave za ceste 75.911,18 10.075,14

IZVOR FINANCIRANJA IZNOS KN IZNOS EUR

Kapitalne pomoći za izgradnju/rekonstrukciju Fažanske ceste 90.000,00 11.945,05

Tekuće pomoći za projekt Đir po Puli 196,99 26,15

Prihodi vodnog gospodarstva 136.310,70 18.091,54

Ostali nespomenuti prihodi za uklanjanje zelenila 80.686,26 10.708,91

Članak 6.
Neutrošena namjenska sredstava Grada namijenjena proračunskim korisnicima iznose 402.764,85 kuna odnosno 

53.456,08 EUR:

VRSTA PRIHODA IZNOS KN IZNOS EUR
Pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije 2.007,36 266,43
Tekuće pomoći za projekt Zajedno do znanja 133.717,43 17.747,35
Tekuće pomoći za projekt Školska shema 35.218,71 4.674,33
Tekuće pomoći za projekt Pulski vrtići za sretnije odrastanje 231.821,35 30.767,98

Članak 7.
Na teret rezultata poslovanja u 2023. godini izvršen je povrat sredstava tekućih pomoći za projekt Školska shema u 

državni proračun u iznosu od 18.107,41 kunu odnosno 2.403,27 EUR.

Članak 8.
Izmjenama i dopunama Proračunu Grada za 2023. godinu planira se utrošiti dio viška prihoda Grada u iznosu od 

43.763.061,20 kuna odnosno 5.808.356,38 EUR, kako slijedi: 

VRSTA PRIHODA NAMJENA UTROŠKA SREDSTAVA IZNOS KN IZNOS EUR

Opći prihodi i primici

Kapitalni projekt Rekonstrukcija i dogradnja Dječjeg 
vrtića Centar,  Kapitalni projekt Izgradnja nogometnog 
igrališta Valkane, Kupnja zemljišta radi rješavanja 
imovinskih odnosa,   Uređenje pročelja i ostali zahvati na 
graditeljskoj baštini 23.008.562,36 3.053.761,01

Prihodi od koncesija na 
pomorskom dobru

Spasilačka služba i psihološke brane, Kapitalni projekt 
Uređenje plaža na području grada 1.668.164,15 221.403,43

Prihodi od spomeničke 
rente

Kapitalni projekt Proboj uspona na Kaštel, Kapitalni 
projekt Obnova kupališta Stoja 1.454.454,24 193.039,25



BR
O

J 
09

/2
3

ST
R

A
N

IC
A 

13
VRSTA PRIHODA NAMJENA UTROŠKA SREDSTAVA IZNOS KN IZNOS EUR

Prihodi od prodaje stanova na kojima je 
postojalo stanarsko pravo Izgradnja stanova 4.925.001,27 653.660,00

Kapitalne pomoći iz općinskog proračuna 
za rekonstrukciju Fažanske ceste

Kapitalni projekt Izgradnja/
Rekonstrukcija Fažanske ceste 90.000,00 11.945,05

Prihodi od stvarnih troškova gradnje Izgradnja kapitalnih objekata i 
komunalne infrastrukture 3.710,087,92 492.413,29

Prihodi od naknade za vez Kapitalni projekt Uređenje plaža na 
području grada 627.987,77 83.348,30

Pomoći za projekt Đir po Puli Unapređenje standarda u školstvu 196,99 26,15

Pomoći za projekt Školska shema Unapređenje standarda u školstvu, 
Redovni program odgoja i obrazovanja 17.111,30 2.271,06

Prihodi od turističke pristojbe Održavanje komunalne infrastrukture 971.984,24 129.004,48

Prihodi od komunalnog doprinosa 

Kapitalni projekt Proboj uspona na 
Kaštel, Kapitalni projekt Kupalište Stoja,   
Kapitalni projekt Multifunkcionalno 
igralište Valica

3.826.153,05 507.817,78

Prihodi od komunalne naknade Održavanje komunalne infrastrukture 2.919.727,00 387.514,37

Tekuće pomoći iz fondova EU ITU 
Urbano područje Pula

Tekući projekt ITU Urbano područje 
Pula 33.852,24 4.492,96

Kapitalne pomoći od Županijske uprave 
za ceste Održavanje komunalne infrastrukture 75.911,18 10.075,14

Prihodi od zakupa poljoprivrednog 
zemljišta u vlasništvu države

Priprema provedbe natječaja za 
raspolaganje poljoprivrednim zemljištem 49.163,07 6.525,06

Prihodi od koncesija za obavljanje 
dimnjačarskih poslova Održavanje komunalne infrastrukture 137.797,50 18.288,87

Prihodi od vodnog gospodarstva Kapitalni projekt Marulićeva ulica 136.310,70 18.091,54

Prihodi od naknade za zadržavanje 
nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru

Plaće za redovan rad, dokumenti 
prostornog uređenja 110.596,22 14.678,64

Članak 9.
Ostvaren je manjak prihoda po izvorima financiranja:

IZVOR FINANCIRANJA IZNOS KN IZNOS EUR

Prihodi od operatera Karlo Rojc 203.071,31 26.952,19

Projekt Clime 0,58 0,08

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine i od naknada šteta od osiguranja 8.598.467,60 1.141.212,77

Pomoć Fonda za zaštitu okoliša i energetske učinkovitosti - Kaštijun 68.579,81 9.102,10

Pomoć Fonda za zaštitu okoliša i energetske učinkovitosti - dizalica topline Forum 1 24.375,00 3.235,12

Tekuće pomoći za projekt Easy Towns 22.407,53 2.973,99

Pomoći iz državnog proračuna za sanaciju Kaštijuna 2.559.725,76 339.733,99

Projekt Klik 118.022,58 15.664,29

Projekt Centar podrške 521 1.178.039,34 156.352,69

Projekt Ne budi u pensiru, s nami si u miru 212.912,72 28.258,37

Projekt Stem 114.956,09 15.257,30

Pomoći za projekt Dobra energija - solarna energija 53.391,51 7.086,27



BR
O

J 
09

/2
3

ST
R

A
N

IC
A 

14

Manjak prihoda po izvorima financiranja pokrit će se uplatama prihoda.
Viškom prihoda poslovanja pokriva se manjak primitaka od financijske imovine u iznosu 429.364,69 kuna odnosno 

56.986,49 EUR.
Viškom prihoda poslovanja pokriva se dio manjka prihoda od nefinancijske imovine u iznosu od 17.463.235,64 kuna 

odnosno 2.317.769,68 EUR. 
Provodi se preraspodjela viška prihoda poslovanja, izvor  Prihod od prodaje stanova - stanarsko pravo, u iznosu od 

10.427.923,47 kuna odnosno 1.384.023,29 EUR na višak prihoda od nefinancijske imovine zbog namjene korištenja istog. 
Provodi se preraspodjela manjka prihoda nefinancijske imovine u iznosu od 4.555.482,23 kune odnosno 604.616,39 

EUR na višak prihoda poslovanja u svrhu knjigovodstvenog usklađenja izvora financiranja. 

Članak 10.
Neutrošena namjenska i vlastita sredstva proračunskih korisnika raspoređena su za korištenje Izmjenama i dopunama 

Proračuna Grada za 2023. godinu sukladno Odlukama o raspodjeli rezultata pojedinog proračunskog korisnika.

Članak 11.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama - Bollettino ufficiale Pula-Pola. 

KLASA:400-08/23-01/5 
URBROJ:2163-7-03-0243-23-3 
Pula, 11. srpnja 2023. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA-POLA

PREDSJEDNICA
Marija Marković-Nikolovski, v.r.




